
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Басмановская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
от 20.02.2025 № 2002-2

«О работе детского оздоровительного лагеря дневного пребывания»

В целях организации отдыха и оздоровления обучающихся во время каникул в лагере с 
дневным пребыванием детей при МКОУ «Басмановкая средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить :
- сроки работы лагеря -  с «29» мая 2025 г. по «30» июня 2025г.;
- количество смен -  одна;
- продолжительность работы смены -  21 день;
- сроки работы смены -  с «29» мая 2025 г. по «30» июня 2025 г.;
- планируемое количество детей в смене -  20;
- режим пребывания детей в лагере -  с 08:30 до 14:30;
- режим питания -  двухразовый;
-режим дня -  в соответствии с приложением к настоящему приказу (Приложение № 1 )
- сроки проведения дератизационных, дезинсекционных мероприятий и противоклещевых 
обработок -  с «01» мая 2025 г. по «24» мая 2025 г.
2.Назначить начальником лагеря Берсеневу Е.И.
3. Начальнику лагеря Берсеневой Е.И.
- осуществить подбор работников на должности согласно штатному расписанию МКОУ 
«Басмановская СОШ» для работы в лагере в срок до 30 марта 2025 г.(Приложение № 2; 
Приложение № 3)
- подготовить уведомление об открытии лагеря и документы для Управления Роспотребнадзора 
за два месяца до начала работы лагеря.
4. Назначить ответственными за:
- подготовку помещений, территории образовательной организации к работе лагеря завхоза 
школы Непеину В.М.;
- пожарную безопасность в лагере И.о. директора школы Михайлову Ю.А.;
- организацию питания воспитанников лагеря, разработку примерного меню и программы 
производственного контроля качества и безопасности приготовляемых блюд повара ООО 
«Эконом» Завьялову Т.С.;
- проведение медицинского осмотра, профессиональной гигиенической подготовки и 
аттестации, вакцинации лиц, поступающих на работу .
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

И.о.директора школы

(должность руководителя)

"Непеина В.М. 
Завьялова Т.С.

нева Е.И. (начальник лагеря)

Михайлова Ю.А.

(Ф. И. О.)



Приложение № 1 к Приказу № 2002-2 от 20.02.2025 г.

Режим дня
летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на июнь 2025 г.

Элементы режима дня Время проведения
Сбор детей. Зарядка 8 :3 0 -9 :0 0
Утренняя линейка 9 :00 -9 :1 5

Завтрак 9 :15 -10 :00
Работа по плану отрядов, общественно­

полезный труд, работа кружков и секций
10:00- 11:00

Оздоровительные процедуры 11:00-12:00
Работа по плану отрядов, спортивные 

мероприятия
12:00-13:00

Обед 13:00-13:45
Свободное время 13:45-14:20

Подведение итогов дня. Уход домой 14:20-14:30

Начальник лагеря: /Берсенева Е.И./


